



# ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в некоторые указы Главы Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 23 января 2015 г. № 7 «О создании Молодежного правительства Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 13 февраля 2018 г. № 15, от 6 августа 2018 г. № 89, от 5 октября 2020 г. № 266):

в преамбуле слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 3 слова «Органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительным органам Чувашской Республики»;

по тексту Положения о Молодежном правительстве Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного вышеназванным Указом, слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в Положении о проведении конкурса по формированию Молодежного правительства Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

по тексту слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

пункт 2.5 раздела II после слова «подписывается» дополнить словами «в течение трех дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии»;

пункт 3.4 раздела III после слова «комиссия» дополнить словами «в течение пяти дней со дня поступления документов»;

2) от 21 марта 2018 г. № 30 «О Совете по развитию добровольчества (волонтерства) при Главе Чувашской Республики (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 17 июля 2019 г. № 99):

в разделе V Положения о Совете по развитию добровольчества (волонтерства) при Главе Чувашской Республики, утвержденного вышеназванным Указом:

пункт 5.8 после слова «подписывается» дополнить словами «в течение трех дней со дня проведения заседания Совета»;

пункт 5.11 изложить в следующей редакции:

«5.11. Обеспечение деятельности Совета, подготовку материалов к заседаниям Совета и контроль за исполнением принятых им решений осуществляет Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике.»;

3) от 4 июня 2018 г. № 53 «О Координационном совете при Главе Чувашской Республики по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 18 апреля 2019 г. № 49):

в преамбуле слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в Положении о Координационном совете при Главе Чувашской Республики по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 1.1 раздела I слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце втором раздела II слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе V:

в пункте 5.1 слово «двух» заменить словом «трех»;

в пункте 5.10 слова «и молодежной политики» исключить;

4) от 14 ноября 2022 г. № 140 «О Координационном совете при Главе Чувашской Республики по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи»:

в пункте 1.3 раздела I Положения о Координационном совете при Главе Чувашской Республики по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи, утвержденного вышеназванным Указом, слова «и молодежной политики» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары  
9 июня 2023 года  
№ 71

